do tamen quod sicut impubes per praetorem habet ius abstinendi ab hereditate patris: ita & frater suus ei substitutus. [S I I N S O C I E T A T E M.] Titius filius meus me viuo inchoauit societatem cum quibusdam, & post mortem meam perseuerauit in eadem societate. nunquid propter hoc videtur se immiscere hereditati meae,

vt oneribus hereditariis teneatur? Et distinguitur, vtrum rem cepta in dicta societate sub patre perfecit post mortem patris, & tunc videtur se immiscere hereditati meae. an nouam inchoauerit: & tunc non videtur se immiscere. Quid si seruum meum manumisit post mortem meam? certe bene videtur se immiscuisse. Quid si dictus meus filius erat miles, & de castris peculio emit a me seruos, & ego postea eum heredem institui, & rogavi eum quod dictos seruos manumitteret, & postea decessi, & ipse abstinet se ab hereditate mea, & postea manumisit dictos seruos: nunquid videtur se immiscuisse hereditati meae? Et dicitur quod non, nisi hoc euidenter ostē-

datur quod quasi heres manumisit. Viuianus.

d si pupillus. aliās, Iulianus lib. xvj. Digest. scribit. sed tunc nō habetur paulo post, Iul. scribit. aliās, si pupillus.

e Abstinuisset. per in integrum resti. postquam se immiscuerat. Vel dic ab initio se abstinet: sed habebat coheredem qui adiuuit: vel nullum habebat: vt iam dicam. Accursius.

f Eum. scilicet heredem pupilli.

g Paternis. id est patris pupilli.

h Ei. id est pupillo. Accursius.

i Inclinat. scilicet Iulianus per hoc quod dicit, nisi substitutus.

k Vt putet. sed male, vt statim subiungit.

l substitutum. scilicet pupilli.

m Patris. pupilli.

n Subiturum. hoc ideo, quia patris voluntate succedit. Azo.

o Notata. id est reprehensa.

p Impugnat. sententia Iuliani.

q Qui. pupillus.

r saltem. & si partem non habeat.

s Successorem. substitutum scilicet, quamuis pater non habeat. & hoc notat, saltem. sed si non tenet paternum, quo modo tenet pupillare: vt. §. de vulg. substi. l. ij. §. adeo. & §. eo. l. quaesitum. in fine? Respon. pater non habuit hunc, sed alium. uel pater nullum alium habuit: & tenet eius testamentum, licet hic abstinet: quia semel fuit heres: sed per restitutionem est abstentus: vnde nihilominus heres permanet: vt. §. de mino. l. & si sine. §. sed quod Pap. Vel dic quod ab initio abstinet: sed nihilominus remanet heres: vt. j. de fideicom. liber. l. cum quasi. §. sed & si quis.

t Quis. substitutus impuberi. Accursius.

u Impuberis. scilicet tantum, non patris.

x Alioquin. praedicta in extraneo instituto: alioquin & c.